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عبدالله عبدالله خواستار خروج نیروهای خارجی 
از افغانستان شد

مردم  گفــت،  کابل  دولت  اجرایــی  رئیس 
افغانستان مخالف حضور نیروهای خارجی در این 
کشور هستند و دولت باید زمینه های خروج این 

نیروها را فراهم کند.
عبدالله عبدالله گفت: باید شــرایط خروج نیروهای 
خارجی از افغانســتان فراهم شود، زیرا حضور نیروهای 
خارجی خواســت مردم افغانســتان نیست. به گزارش 
تســنیم، رئیــس اجرایی دولــت افغانســتان تصریح 

کــرد که دولت بایــد روی پای خود بایســتد، چرا که 
 تعهد جامعــه جهانی نســبت به افغانســتان، دائمی 

نیست.
عبــدالله عبــدالله همچنیــن، خواســتار اجرای 
اصلاحات و مبارزه با فساد در وزارتخانه های افغانستان 
شــد. این نخستین بار اســت که یک مقام دولت فعلی 
 خواســتار خــروج نیروهــای خارجی از افغانســتان 

می شود.

سازمان ملل: 13 میلیون شهروند سوریه
به کمک های فوری نیاز دارند

سازمان ملل هشدار داد، 13 میلیون نفر از شهروندان 
سوریه در معرض خطر هستند و به کمک های فوری نیاز 

دارند. 
هماهنگ کننده کمک های بشردوســتانه سازمان ملل اعلام 
کرد، با وجود پیشــرفتی که در زمینه مبارزه با داعش در سوریه 
انجام شده، شــرایط برای عموم مردم سوریه همچنان فاجعه بار 
اســت به طوری که ۱۳ میلیون تن در این کشــور به کمک نیاز 

داشته و به صورتی غیرعادی در معرض خطرات بزرگی هستند.

به گزارش ایســنا، به نقل از الجزیره، »مارک لوکوک«،  که 
از طریق ویدئوکنفرانس در جلســه شــورای امنیت درباره موانع 
ارســال کمک های بشردوســتانه برای غیرنظامیان در ســوریه 
ســخن می گفت افزود، تاثیر بحران ســوریه بسیار عمیق است 
و غیرنظامیــان به دلیل جنگ و کمبود کالاهــا و نقص در ارائه 

خدمات اساسی، شدیداً در خطر هستند.
لوکــوک افزود: ســوء تغذیه میان کودکان ســاکن »غوطه 

شرقی« شدیداً افزایش یافته است.
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نویسنده و روزنامه نگار معروف سعودی، مصر را علت اصلی جهاداسلامیازپایانآتشبسبارژیمصهیونیستیخبرداد

بحران به وجود آمده با قطر دانست و تاکید کرد که راه حل این 
بحران، اعطای یک چک چهار میلیارد دلاری توســط قطر به 

مصر است!
بحران در روابط قطر با چهار کشور عربی در حالی چهار ماه به طول 
انجامیده است که برخی از کارشناسان معتقدند اختلافات قاهره و دوحه 
منشا اصلی این بحران بوده است. به گزارش فارس، »جمال خاشقجی« 
روزنامه نگار عربستانی که اخیرا از نوشتن در روزنامه » الحیات« منع شده 
و عربســتان را به مقصد آمریکا ترک کرده اســت، گفت که اگر »تمیم 
بن حمد« امیر قطر با یک چک 4 میلیارد دلاری به مصر برود، بحران 
قطر پایان خواهد یافت. خاشقجی در مصاحبه با شبکه بی بی سی اظهار 
داشــت بحران به وجود آمده به دلیل اختلاف قطر با عربستان نیست 

بلکه علت این بحران، مصر است.
این نویسنده ســعودی، تعامل قطر با نظام »عبدالفتاح السیسی« 
رئیس جمهور مصر در آینده را بعید ندانست و گفت که قطر برای رهایی 
از این دردسری که عامل آن مصر است، احتمالا با نظام السیسی تعامل 
خواهد کرد. وی افزود که بحران در شورای همکاری خلیج  فارس باعث 

ایجاد دودستگی در داخل جامعه سعودی شده است.
این نویسنده سعودی که اکنون در آمریکا به سر می برد، اظهار داشت 
که روابطش با عربستان و مسئولان آن قطع نشده است اما پس از آنکه 
در کشــور خود از نویسندگی و انتشار مطالب در شبکه های اجتماعی 
ممنوع شــده، ترجیح داده کشورش را ترک کند و اکنون مطالب خود 
را در مطبوعات غربی منتشــر می کند و خارج از عربستان نیز از آزادی 
بیشتری برای این منظور برخوردار است. خاشقجی در ادامه ابراز امیدواری 
کرد که فضاهای ارعاب، بازداشت و تهدید که اخیرا در عربستان افزایش 

یافته هر چه زودتر پایان یابد و وضعیت همانند 6 ماه قبل شود.

روزنامه نگار سعودی:

اگردوحهبا4میلیارددلارمصررابخرد
بحرانقطرحلمیشود!

العهدالجدید فاش کرد 
هراسازترور

عرصهرابربنسلمانتنگکردهاست

پاکستان
ایرنــا: آمریکا 9 فروند بالگرد خــود را که برای 
مبارزه با تروریســت ها در اختیار پاکستان قرار داده 
بود از این کشور پس گرفت. این تعداد بالگرد ، سال 
2002 میلادی بر اساس یک توافقنامه بین اسلام آباد 
و واشــنگتن در جهت مبارزه با قاچاق مواد مخدر و 
گروه های تروریستی در مرزهای مشترک این کشور 
و افغانســتان در اختیار پاکستان قرار گرفت. بعد از 
پایان مدت این توافقنامه دولت پاکســتان قادر بود 
این بالگردها را خریداری نماید اما »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا از پاکستان خواست این بالگردها 

را فورا به این کشور بازگرداند.
میانمار

آسوشیتدپرس: یک مقام بنگلادشی از غرق شدن 

یک کشــتی حامل 4۵ مسلمان روهینگیا در خلیج 
بنگال خبر داد. طبق آخرین گزارشات جسد 4 نفر 
از آب خارج شده اما هنوز تعداد دقیق مفقود شده ها 
مشخص نیست. پس از آغاز حملات نیروهای امنیتی 
میانمار علیه مسلمانان، بیش از 600 هزار مسلمان 
روهینگیایی به کمپ های پناهندگان در بنگلادش 
پناه آورده اند. ســازمان ملل و دیگر نهادهای حقوق 
بشری این اقدام میانمار را پاکسازی قومی نامیده و 

خواستار توقف آن شده اند.
چین

رویترز: »کوی تیان کای« سفیر چین در واشنگتن 
اعلام کرد، ســفر دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
به پکن طی هفتــه آینده یک فرصت تاریخی برای 
گســترش همکاری ها بین دو اقتصاد بزرگ جهان 
خواهد بود ولی پکن نســبت به تلاش های صورت 
گرفته برای مهار چین هشدار می دهد. وی در واکنش 
به اظهارات مقام های ارشد آمریکایی از جمله رکس 

تیلرسون وزیر خارجه مبنی بر راهبرد واشنگتن برای 
تقویــت همکاری ها با ژاپن، هند و اســترالیا، اظهار 
داشت: »روابط بین کشورها نباید مانند یک بازی با 
مجموع صفر در نظر گرفته شــود و آن هم به ضرر 

یک کشور دیگر.«
کنیا

فارس: »اوهورو کنیاتا« رئیس جمهور کنیا برای 
دومین دوره متوالی در سمت خود ابقاء شد. این دور 
از انتخابات ریاست جمهوری کنیا البته 2 نوبت برگزار 
شــد؛ اولین دور ۱7 مرداد که در نتیجه وقوع تقلب 
گسترده، نتایج آن از سوی دیوان عالی کنیا لغو شد 

و دومین دور هم پنج شنبه گذشته برگزار شد.
اسپانیا

بی بی سی: همزمان با احتمال پناهندگی »کارلوس 
پیگدمونت«، رهبر سابق کاتالونیا به کشورهای خارجی، 
وکیل وی اعلام کرد که پیگدمونت به بلژیک سفر کرده 
است. این خبر در حالی منتشر شده که روز دوشنبه 

دادستانی اسپانیا اتهامات شورش و آشوب را علیه وی و 
دیگر مقامات سابق کاتالونیا مطرح کرده بود. درصورت 
اثبات اتهامات، احتمال صدور حکم تا ۳0 سال زندان 
برای پیگدمونت وجود دارد. دولت مرکزی اسپانیا روز 
دوشنبه کنترل مستقیم کاتالونیا را به دست گرفت و 
افرادی را جایگزین مقامات اخراج شده کاتالونیا کرد.

سوئد
راشاتودی: اداره حفاظت مدنی سوئد در گزارش 
اخیر خود اعلام کرد، دولت استکهلم در حال بررسی 
افزایش تقریبا دو برابری تعداد پناهگاه های موجود 
در خاک این کشــور طی یک برنامه ۱0 ساله است، 
اقدامــی که هدف آن اطمینــان از آمادگی در برابر 
حملات اســت، حتی اگر یک حمله هسته ای باشد. 
ســوئد هم اکنون 6۵ هزار پناهــگاه اضطراری دارد 
که می تواند پذیرای 7 میلیون نفر باشــد، که رقمی 
قابل توجه نسبت به جمعیت ۱0 میلیون نفری این 

کشور است.

کوتاه از سراسر جهان

برخی منابع فاش کردند، ولیعهد رژیم آل ســعود حتی از نزدیکان 
خود هم به شدت هراس دارد و  هر ملاقات کننده با ولیعهد باید از سه 

لایه امنیتی عبور کند.
»محمــد بن ســلمان« از زمانی که علیه »محمد بن نایــف« کودتا کرد، 
گویا در فضای هراس و ترس شــدیدی زندگی می کند. چرا که کودتای وی با 
مخالفت های زیادی مواجه شده است، به همین دلیل، اخیرا »مجتهد« افشاگر 
معروف ســعودی افشا کرد که به خاطر همین هراس، بن سلمان بیشتر اوقات 
خود را در یک کشتی     می گذراند. هر چند تاکنون جزئیات زیادی دراین باره 
افشا شده است. تسنیم به نقل از شبکه تلویزیونی »المنار لبنان« گزارش داد، 
»محمد بن ســلمان« هراس بسیار شدیدی حتی از جانب نزدیکترین نزدیکان 
خــود دارد. المنار به نقل از »العهد الجدیــد« افزود: »هرکس که می خواهد با 

بن سلمان ملاقات کند، به دقت بازرسی می شود«.
العهد الجدید در توییتر نوشــت: »بن سلمان در هراس به سر می برد. همه 
کسانی که می خواهند با او ملاقات کنند )حتی نزدیک ترین بستگانش( باید از 
ســه اتاق بازرسی عبور کنند و همه وسایل ملاقات کنندگان حتی خودکارهای 
آنها )در اتاق دوم( گرفته می شود.« العهد الجدید ماه گذشته نیز فاش کرد که 
محمد بن سلمان دستور انتقال 7000 افسر و سرباز ارتش به گارد سلطنتی را 
صادر کرده است. این صفحه افزوده بود که بن سلمان درپی فراخوان »جنبش 
۱۵ سپتامبر« برای تظاهرات در عربستان،  به وحشت افتاد و این هراس همچنان 

بر وی مستولی است.
سرکوب داخلی و گرایش صوری به سکولاریسم غربی، دو ابزار بن سلمان 

برای اداره عربستان است.

سفیر سابق واشنگتن در دمشق:
آمریکادرسوریهشکستخوردهاست
وبایدبهفکرخروجازاینکشورباشد

سفیر سابق آمریکا در دمشق اعتراف کرد، که ارتش سوریه 
در این کشور بر مخالفان مسلح غلبه کرده و طرح های آمریکا 

شکست  خورده است
»رابرت فورد« طی مقاله ای در »فارین افرز« تصریح کرد که طرح های 
آمریکا در مورد ســوریه شکست خورده اســت و این شکست معلول 

پیروزی های پیاپی ارتش سوریه است.
این دیپلمات آمریکایی افزود: بحران ســوریه وارد مرحله جدیدی 
شده، به گونه ای که ارتش این کشور توانسته سیطره خود را بر شرق و 

غرب سوریه تقویت کند.
این مقام ســابق آمریــکا یکبار دیگــر ارزیابی واشــنگتن درباره 
تروریســت های به اصطلاح »میانه رو« را نادرســت دانســت و در این 
مورد نوشــت: ارتش ســوریه بــه مواضع افراد مســلح تحت حمایت 
آمریکا در شــرق ســوریه نزدیک شــده اســت. لذا، واشــنگتن باید 
 تصمیــم بگیــرد که چه هنــگام و چگونه)از ســوریه( عقب نشــینی 

کند.
فورد تصریح کرد که دولت آمریکا در سوریه گزینه های خوبی برای 
انتخــاب ندارد و برخی از گزینه های موجود هم از دیگر گزینه ها، بدتر 

هستند.
وی خاطرنشــان کرد که تلاش های آمریکا برای سرنگونی حکومت 

سوریه، بر باد رفته و به خیال بدل شده است.
ســفیر پیشین واشنگتن در دمشق در پایان مقاله خود، تاکید کرد 
که گزینه حمایت از گروه های تروریســتی مسلح، باید از معادله خارج 
شــود، زیرا ارتش ســوریه قصد دارد به طور کامل اراضی این کشور را 

بازپس بگیرد.
طی سال های بحران سوریه، آمریکا با پول و سلاح و ایجاد اردوگاه های 
آموزشی در کشورهای همســایه، از گروه های تروریستی تحت عنوان 

»حمایت از معارضان میانه رو« پشتیبانی کرده است.
در کنار این مسئله، ائتلاف موسوم به ضد داعش به رهبری آمریکا 
نیز دســت از سر غیرنظامیان ســوری برنداشــته و علاوه بر تخریب 
زیرســاخت های این کشــور، غیرنظامیان را به طور مداوم، به خاک و 

خون می کشد.
همین مسئله سبب شد که وزارت خارجه سوریه بارها با ارسال نامه 
به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت، انحلال این ائتلاف غیرقانونی 

را خواستار شود.
پیش بینی مسکو

»ویکتور بونداریف« رئیس کمیته امنیت و دفاع در پارلمان روسیه 
گفت: ما پیش بینی می کنیم که تا پایان ســال جاری میلادی، تمامی 
تروریست ها در سوریه نابود می شوند. وی گفت که با این حال، شماری 
از نیروهای روسیه در سوریه باقی خواهند ماند تا جلوی هرگونه حمله 

احتمالی تروریست ها را بگیرند.
خبرهای میدانی در سوریه نیز حاکی است نیروهای ارتش و مقاومت 
در شرق تا مرزهای عراق پیشروی کرده اند و هم اکنون درصدد آزادسازی 

شهر مرزی »البوکمال« هستند.
ارسال کمک های انسان دوستانه

ســازمان ملل اعــلام کرد، کاروانی متشــکل از 49 کامیون حامل 
کمک های انســانی بــرای حدود 40 هزار نفر را عــازم منطقه »غوطه 

شرقی« دمشق کرده است.
»ینس لایرکه« سخنگوی دفتر هماهنگی کمک های انسانی سازمان 

ملل گفت که قرار است کمک های بیشتری به این مناطق برسد.
خبرگزاری ایسنا ضمن اعلام خبر بالا، از شمال سوریه نیز گزارش 
داد، دولت روسیه برای اهالی یک روستا در حومه شهر »حلب« موسوم 
به »ابومقبره« کمک های بشردوســتانه ارسال کرده است. این کمک ها 

متشکل از بسته های غذایی و اقلام پزشکی است.
دولت روســیه 22 کامیون حامل کمک های انسان دوســتانه را نیز 
راهی دو روستای »تل الشهاب« و »الطیبه« در حومه »درعا« کرده است.

مخالفانجنگسخنرانیتیلرسونرا
درسنایآمریکابرهمزدند

رئیس جمهور لبنان با تأکید بر نقش بارز و جایگاه مهم ایران در غرب 
آسیا گفت: ایران با پنج قدرت جهانی مذاکره و توافقنامه امضا کرد و 

یک قدرت منطقه ای به شمار می رود.
به گزارش تسنیم به نقل از شبکه تلویزیونی المنار لبنان، ژنرال میشل عون 
رئیس جمهور لبنان در گزارش یک ســاله عملکرد خود در گفت وگو با رسانه ها 
به اوضاع منطقه غرب آسیا اشاره کرد و گفت: ایران جزو راه حل ها در خاورمیانه 
اســت و درخصوص این راه حل ها، تأثیرگذار است زیرا اگر این گونه نبود، ایران 
در قزاقستان یا دیگر جاها حضور نداشت، لذا باید این کشور را مدنظر قرار داد.
وی با بیان اینکه »ایران چشمداشتی به لبنان ندارد«، افزود: نمی توان جانب 
یک طرف را در کشمکش عربی ، عربی بگیریم. اعراب با هم برادرند و نمی توان 

جانب یک برادر را علیه برادر دیگر گرفت.
میشل عون گفت: ما در چارچوب مبانی حقوقی و منافع دوجانبه خواهان 
صلح با همگان هستیم اما وقتی طمعکاران چشم طمع به کشور ما داشته باشند، 
ملزم به دفاع هستیم. مهم ترین چیزی که می خواهیم ترمیم کنیم، اعتماد بین 
لبنانی ها اســت. در این چارچوب، لبنان باید ثبات خود را تحکیم بخشــیده و 
امنیت خود را حفظ کند و نباید در بازی  وارد شود که در حد و اندازه آن نیست.
وی درباره انتخابات آینده لبنان گفت: قانون جدید انتخابات براساس اصل 
نســبیت است. انتخابات را براساس این قانون اجرا و موازنه را بین اقشار میهن 
برقرار خواهیم کرد. رئیس جمهور لبنان وجود هرگونه پایگاه نظامی آمریکا در 
فرودگاه »حامات« این کشــور را رد کرد و گفت: من درخصوص اوضاع امنیتی 

در لبنان آسوده خاطر هستم.
وی درخصوص محدود شــدن سلاح در دســت ارتش لبنان نیز گفت: دو 
علت دارد که ارتش به تنهایی در کشور سلاح به دست نگرفته است، علت اول، 
داخلی بوده و همان کمبود سلاح و کسری بودجه است. همچنین کشور لبنان 
و حزب الله به قطعنامه ۱70۱ شــورای امنیت متعهد هســتند.  وی افزود: حل 
مســائل خاورمیانه به حل مسئله ســلاح حزب الله منجر می شود. میشل عون 
همچنین وارد کردن حزب الله در هرگونه مشکل داخلی در لبنان را رد کرده و 
آن را غیرقابل قبول دانست. رئیس جمهور لبنان همچنین به تحریم های جدید 
آمریکا علیه لبنان اشاره کرد و گفت که تحریم های جدید آمریکا تأثیر بیشتری 

نسبت به تحریم های گذشته نخواهد داشت.

رئیسجمهورلبنان:ایرانقدرتی
تأثیرگذاروقابلاتکاءدرمنطقهاست

مخالفان جنگ در آمریکا، جلسه سخنرانی وزیر خارجه این کشور 
در مجلس سنا را بر هم زدند.

دولت آمریکا بعد از حادثه مشــکوک ۱۱ سپتامبر با مجوزی که از کنگره 
گرفته تحت عنوان مبارزه با تروریسم تاکنون به هر کجا که دلش خواسته حمله 
کــرده و در این حملات نیز تاکنون هزاران زن و کودک و پیر و جوان کشــته 
شده اند بدون آن که هیچ سازمانی در این مورد از واشنگتن بازخواست کند. روز 
دوشنبه نیز در سنای آمریکا بحث بر سر بروزرسانی مجوز مبارزه با تروریسم بود 
گروهی از نمایندگان کنگره می گویند زمان آن رسیده است که قانون عملیات 
نظامی علیه تروریست ها را به گونه ای به روزرسانی کنند که با شرایط و تهدیدات 
کنونی هماهنگ باشد. اما »رکس تیلرسون« وزیر امور خارجه آمریکا و »جیمز 
متیس« وزیر امور دفاعی آمریکا در جلسه کمیته روابط خارجی سنای آمریکا 
اعلام کردند که اختیارات قانونی برای اجرای عملیات علیه گروه های تروریستی 
همچون داعش دارند و نیازی به یک مجوز جنگی جدید برای جایگزین کردن 
با مجوزی ندارند که خیلی فوری بعد از حملات ۱۱ سپتامبر 200۱ صادر شد.
روزنامه آمریکایی »واشــنگتن پست« در این خصوص گزارش کرد، این دو 
مقام آمریکایی همچنین تأکید کردند که هرگونه تلاش برای اعمال محدودیت 
زمانی یا جغرافیایی در مجوز جدید استفاده از نیروی نظامی می تواند، تلاش ها 
برای مبارزه با تروریســت ها رامختل کند. درست زمانی بعد از آنکه تیلرسون و 
متیس جلسه استماع خود در سنا را آغاز کردند، گروهی از معترضان در سالن 
ســنا با سر دادن شــعار »جنگ بی پایان را متوقف کنید«، اعتراض خود را به 
سیاست های جنگ طلبانه آمریکا نشان دادند. نیروهای امنیتی بعد از مدتی این 

گروه از معترضان را از جلسه کمیته روابط خارجی سنا بیرون کردند.
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جنبش جهاد اســلامی فلسطین، در پی 
حمله رژیم صهیونیســتی به خان یونس و به 
شهادت رســاندن و زخمی کردن دست کم 
24 رزمنده فلســطینی، از پایان آتش بس با 

رژیم صهیونیستی خبر داد. 
رژیم صهیونیستی در تازه ترین جنایت خود روز 
یکشــنبه یکی از تونل های جهاد اسلامی فلسطین 
در نزدیکی پایگاه نظامی »کیسوفیم« در مرز غزه با 
فلسطین  اشغالی را بمباران کرد، در این جنایت 7 تن 
از اعضای »سرایا القدس« شاخه نظامی جهاد اسلامی 
به علاوه 2 تن از اعضای گردان های »القسام« شاخه 
نظامی حماس به شهادت رسیدند و نزدیک به ۱۵ 
تن دیگر زخمی شدند. یکی از شهدای این جنایت، 
»عرفات ابومرشد« فرمانده سرایاالقدس در منطقه 
»الوســطی« غزه و معاون وی »حسن ابو حسنین« 
بود. »اشــرف القدره« ســخنگوی وزارت بهداشت 
فلسطین در نوار غزه اعلام کرد افراد داخل تونل بر 
اثر استنشاق گاز سمی به شهادت رسیده یا زخمی 
شده اند. وی افزود رژیم صهیونیستی از یک نوع گاز 
سمی ناشناخته در این بمباران استفاده کرد به همین 

دلیل تعداد شهدا و مجروحان افزایش یافته است.
به گزارش فارس، به نقل از شبکه »المیادین«، 

در پــی این اتفاق، »اســماعیل هنیه« رئیس  دفتر 
سیاسی حماس در تماسی تلفنی با »رمضان عبدالله 
شــلح« دبیرکل جهاد اسلامی با این جنبش اعلام 
همبســتگی کامل کرد. هنیه گفت شهادت اعضای 
شاخه های نظامی جهاد اسلامی و حماس تأکیدی 
بر وحدت مسیر و هدف تا رسیدن به آزادی نهایی 

است. گروه های مختلف فلسطینی نیز به این جنایت 
واکنــش نشــان داده و آن را محکــوم کردند. این 
گروه ها حق پاســخگویی در زمان مناسب را برای 
خود محفوظ دانســتند. از جمله »ســرایا القدس« 
شاخه نظامی جهاد اسلامی فلسطین با صدور بیانیه 
ضمن اعلام نام 7 شهید عضو این گروه، اعلام کرد 

خون های شهدا پایمال نخواهد شد و تمامی گزینه ها 
روی میز است. »محمد الهندی« از رهبران برجسته 
فلسطینی و عضو جهاد اسلامی از پایان آتش بس با 
رژیم  صهیونیســتی خبر داد و جنبش حماس نیز 
اعلام کرد، این اقدامات جز بر عزم ما برای وحدت و 
مقاومت نخواهد افزود، شهادت اعضایی از القسام و 
سرایاالقدس دلیلی واضح بر برادری صادقانه در جهاد 
و شهادت است. »طلال ابوظریفه« عضو دفتر سیاسی 
جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین نیز اعلام کرد 
تمامی تبعات این موضوع بر عهده رژیم صهیونیستی 
است. جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین، جبهه 
مردمی برای آزادی فلسطین و کمیته های مقاومت 
فلسطین نیز هدف قرار دادن تونل مقاومت را جنایتی 
خصمانه توصیــف و تاکید کردند که مقاومت حق 
پاســخگویی را برای خود محفوظ می دارد. گفتنی 
است این حمله در شرایطی صورت گرفته که جنبش 
حماس با صرف نظر از بسیاری از امتیازات خواستار 
تشــکیل دولت وحدت ملی و مصالحه با تشکیلات 
خودگردان فلسطین شده است. اما به نظر می رسد 
که رژیم صهیونیســتی زبانی جز مقاومت مسلحانه 
نمی شناســد و کلیه گزینه ها به غیر از آن در مورد 

این رژیم بی معنی خواهد بود.

مقام پارلمانی روســیه با تاکید بر »برتری 
هسته ای این کشــور بر آمریکا«، یادآور شد: 
مانور هسته ای اخیر در آمریکا، تهدید محسوب 
نمی شود، چرا که روسیه بر این کشور از لحاظ 

هسته ای، برتری دارد. 
تنش ها در روابط روسیه و آمریکا طی سه سال و 
به خصوص بعد از بحران اوکراین تشدید شده است به 
طوری که برخی از شروع جنگ سرد جدید در روابط 
دو کشور سخن می گویند. دو طرف طی ماه های اخیر 
غیر از تحریم اقتصادی یکدیگر وارد جنگ دیپلماتیک 
نیز شدند و بسیاری از دیپلمات های روسی و آمریکایی 
از واشنگتن و مسکو فراخوانده شدند و چندین مکان 
دیپلماتیک نیز در هر دو کشــور مصادره شد. رقابت 
دو طرف بر اساس گزارش ها در حوزه مسائل نظامی 
نیز نمود بیشــتری پیدا کرده اســت بــه طوری که 
چند روز پس از آنکه ارتش روســیه در یک رزمایش 
بزرگ قابلیت های هسته ای خود را در سراسر کشور 
به آزمایش گذاشــت، فرمانده استراتژیک آمریکا نیز 
رزمایشی را با عنوان »تندر جهانی« آغاز کرده است.

به گزارش ایسنا، جان هیتن، ژنرال نیروی هوایی 
آمریــکا و فرمانده هیئت های بــزرگ نظامی آمریکا 
در بیانیــه ای اعلام کرد: در رزمایش امســال تمامی 
ظرفیت های فرماندهی استراتژیک آمریکا در سراسر 
جهان و هرآنچه که لازم باشــد دخیل هســتند. ما 

ظرفیت های اســتراتژیک خود را بــرای تاثیرگذاری 
کلی علیه هر دشــمنی و در هر زمان و مکانی به کار 

می گیریم.
این رزمایــش در مقر هیئت های بزرگ نظامی و 
اســتراتژیک آمریکا در پایگاه نیروی هوایی »آفوت« 
و همچنیــن واحدهای وابســته در سراســر جهان 
برگزار می شود. این مقام مسئول آمریکایی همچنین 

گفت: تمامی هیئت های بزرگ نظامی آمریکا شامل 
بازدارندگی اســتراتژیک، عملیــات فضایی، عملیات 
فضای مجازی، جنگ افزار الکترونیک مشترک، حملات 

جهانی، دفاع موشکی و اطلاعاتی می شود.
در همین حال مسکو نگرانی خود را بابت برگزاری 
این رزمایش به آمریکا ابراز کرده و سرگئی کیسلیاک، 
ســفیر ســابق روســیه در آمریکا و معــاون کنونی 

رئیس کمیته امور خارجی ســنای روسیه گفت: این 
رزمایش ها باعث نگرانی است. همان طور که می دانید 
آمریکا همچنــان به ادعای خود برای ایفای نقش به 
عنوان ژاندارم جهانی ادامــه می دهد. این یک زنگ 
هشدار است و ســاختار نیروی تهاجمی استراتژیک 
ایجاد شده توسط واشنگتن را نشان می دهد. وی ادامه 
داد: امنیت روسیه ایجاد محلی امن است. ما تمامی ابزار 
لازم برای بازدارندگی در زمان نیاز را در اختیار داریم.
از سوی دیگر »ویکتور بوندارییف« رئیس  کمیته 
دفاع و امنیت شــورای فدراســیون )سنای( روسیه 
نیز در واکنش به رزمایش آمریکا گفت: آزمایشــات 
هسته ای اخیر نیروهای راهبردی آمریکا تحت عنوان 
»رعد جهانی« را نباید یک تهدید بالقوه برای امنیت 
بین المللی یا علیه کشور خاصی، ارزیابی کرد. وی با 
تاکید بر اینکه، »توان بالقوه هسته ای روسیه به مراتب 
بر طرف آمریکایی برتری دارد«، افزود: »هر کشوری 
آزمایشــاتی برای بالابردن توانمندی نیروهای مسلح 
خود انجام می دهــد، از جمله در زمینه توانایی های 
موشــکی- هســته ای و این مســئله کامــلا عادی 
است.«  وی افزود: آزمایش هسته ای جدید در آمریکا 
را نبایــد تهدیدی برای امنیت بین المللی و یا اقدامی 
برای ترســاندن روسیه و یا کره شمالی ارزیابی کرد، 
بلکه این تمرینات یک اقدام متعارف برای افزایش توان 

دفاعی این کشور است.

در واکنش به رزمایش هسته ای آمریکا

روسیه: واشنگتن تهدید نیست 
بر آمریکا برتری هسته ای داریم

درحالی که منابع عراقی از روزهای پایانی عملیات 
آزادسازی دو شهر مرزی »راوه« و »القائم« در استان 
»الانبار« خبر می دهند، مردم این کشور خود را برای 

جشن پایانی علیه داعش آماده می کنند.
پیروزی ها و جشن های عراقی ها از سال 20۱4 که بسیج 
مردمی شــکل گرفت، و این نیروها دوشادوش ارتش علیه 
داعش وارد نبرد شــده اند، به طور مکرر اتفاق افتاده است. 
انصافاً نیز در این سال ها پیروزی های بزرگی چون آزادسازی 
»تکریت« و »فلوجه« و »موصل« اتفاق افتاده و ملت عراق 

می تواند به هر کدام از آنها مباهات و افتخار کند.
اما، همانطور که انتظار می رفت روزهای پایانی »داعش« 
در عراق فرارسیده است و این روزها از استان الانبار خبرهای 
خوشــی به گوش می رســد؛ نیروهای عراقی در برخی از 
محورها، به مرزهای سوریه رسیده اند و با نیروهای سوری که 
آنها نیز در آن سوی مرزها پیروزی های درخشانی داشته اند، 

دست دادند و با آنها علیه داعش، هم قسم شده اند. 
براســاس گزارشی که ایســنا به نقل از شبکه خبری 
»سومریه نیوز«، پخش کرده، نیروهای عراقی خود را برای 
مراحل پایانی عملیــات در »القائم« آماده می کنند. رفتار 
عناصر داعش در مقابل ارتش و بسیج مردمی، به گونه ای است 
که انگار هیچ روحیه ای برای آنها باقی نمانده و تروریست ها 

ترجیح می دهند فرار کنند تا کشته نشوند.
نیروهــای عراقی طــی دیروز علی رغم طوفان شــن، 
توانستند کنترل منطقه »المشــاریع«، »کارگاه فسفات« 
و ایســتگاه راه آهن را در جنوب القائم به دســت بگیرند. 
همچنین، این نیروها که در جنگ های قبلی کاملًا آبدیده 
شــده اند، به سمت شهرستان »راوه« نیز پیشروی کردند و 
بــا عبور از رود »فرات«، عناصر داعش را در منطقه قدیمی 

»راوه« محاصره کردند. راوه و القائم آخرین ایســتگاه های 
داعش در عراق هستند.

در ارتباط با شــرایط میدان های نبرد با داعش »شیخ 
اکرم الکعبی« دبیرکل گروه »النجبا« )وابســته به بسیج 
مردمــی( اعلام کرد که تا آزادی کامــل عراق، یک قدم 
بیشتر نمانده است. وی گفت: نیروهای ما در حال پاکسازی 
مناطق تحت سلطه تروریست های دست پرورده آمریکا در 

مرز عراق و سوریه هستند.
شــیخ اکرم الکعبی همچنین، با اشاره به اینکه »طی 
روزهای آینده آزادی کامل عراق را اعلام خواهیم کرد«، افزود 
که آمریکا بعد از شکست داعش، به دنبال اجرای نقشه های 
دیگر خواهد رفت، که ماجرای همه پرسی جدایی )سوم مهر( 

در اقلیم کردستان عراق، یکی از آنها است.
مردم عراق نیز با شنیدن خبرهای خوش و امیدوار کننده 
از استان »الانبار«، خود را برای جشن بزرگ رهایی از پدیده 

داعش آماده می کنند. جشنی که در یادها خواهد ماند.
برافراشتن پرچم اسرائیل جرم است

پارلمــان عراق دیروز طرحی را به تصویب رســاند که 
براساس آن، برافراشتن پرچم اسرائیل در انظار عمومی، جرم 
محسوب می شود. این طرح پس از آن به تصویب رسید که 
جریان های تجزیه طلب در اقلیم کردستان عراق، اخیراً و در 
روزهای پس از برگزاری همه پرسی جدایی، در خیابان های 
اربیل، پرچم های رژیم اسرائیل را به دست گرفتند و تظاهرات 
کردند. این اقدام تجزیه طلبــان، اعتراضات و واکنش های 

زیادی را در عراق و منطقه به دنبال داشته است.
رژیم نامشروع اسرائیل، تنها نهاد سیاسی در جهان بوده 
است که از طرح برگزاری همه پرسی جدایی توسط »مسعود 

بارزانی« در اربیل حمایت کرده است.

الانبار یک قدم تا آزادی کامل
عراقی ها در تدارک آخرین جشن پیروزی بر داعش


